



# **Vänsterpartiet Solna**

**Kommunala gruppens  
verksamhetsberättelse 2023**

## **Kommunstyrelsen**

**Ledamot: Sandra Lindström**

**Ersättare: Leif Åsbrink López**

### **Styrning**

Under året har Kommunstyrelsen sammanträtt 12 gånger. Årets första möte blev extrainsatt med anledning av anställandet av en ny stadsdirektör, Christina Hedberg, som sedermera började hos oss i maj. I juli fattade vi beslut om att utse Alessandra Wallman (tidigare förvaltningschef på BUF och därefter på Stadsledningsförvaltningen) till biträdande stadsdirektör.

I ett extrainsatt möte i juli fattade vi beslut om att inrätta en ny avdelning, Stadsutveckling, under Stadsledningsförvaltningen där en ny samhällsbyggnadschef skulle få leda både exploatering samt planavdelningen. Syftet var att samla samhällsbyggandet på ett bra sätt, men förslaget väckte viss oro eftersom planavdelningen skulle flytta från miljö- och byggnadsförvaltningen och man var rädd för att tappa vissa samordningsvinster. Under rekryteringsprocessen av tjänsten visade sig också tjänsten vara svårrekryterad eftersom samhällsbyggnadschefen också brukar vara förvaltningschef och inte avdelningschef. Därför beslutades under hösten att göra om strukturen helt, och i stället flytta över exploateringsavdelningen till miljö- och byggnadsförvaltningen och inrätta den nya Samhällsbyggnadsförvaltningen, där samhällsbyggnadschefen även blir förvaltningschef.

Under året har också flera nya förvaltningschefer rekryterats: Helena Åhman till Omvårdnadsförvaltningen och Fredrik Nordvall till Barn- och utbildningsförvaltningen, Emelie Grind till den nya Samhällsbyggnadsförvaltningen (hon tillträder 2024), och Socialförvaltningen har fått en tillförordnad förvaltningschef i form av Mikael Olofsson.

Under kommunstyrelsen inrättades tre beredningar: exploatering, miljö och klimat samt demokrati och digitalisering, som fick sina direktiv fastställda i början av året för att därefter påbörja sitt arbete.

### **Trygghet**

Trygghetsfrågorna har varit i stort fokus under året med anledning av den ökade upplevda otryggheten och flera olika incidenter under året i form av skjutningar, personer med skyddsvästar på idrottsplaner samt rapporter om gängkriminalitet. Vi i majoriteten lämnade in ett nämndinitiativ i februari om att ta fram en utvecklingsplan för stadens förebyggande trygghetsarbete. Vi uppdrog också till förvaltningarna att ta i anspråk kommunstyrelsens medelsreserv på 10 mkr för trygghetsskapande åtgärder. Dessa har gått till allt ifrån sommarjobb till alla som sökte och sommarlovsaktiviteter för unga, till ronderande väktare och kameror. Förvaltningarna har intensifierat sitt arbete med trygghet och samarbete med polisen på olika sätt och i december antog vi en ny samverkansöverenskommelse med polisen. Efter en återremissrunda antogs även en helt ny trygghetsstrategi i staden, med vissa invändningar från oppositionen. Vi har också arbetat med stadens krisledningsarbete och antog en ny krisledningsplan och en handlingsplan för krisberedskap i december.

## **Miljö och klimat**

Under året har vi antagit en blåplan för Solna, som fastslår inriktningen för stadens vattenarbete och vattnets betydelse för den biologiska mångfalden. Vi antog också ett avtal om bottenbehandling av Edsviken för att minska övergödning. Arbete med solceller har framförallt legat på Tekniska nämndens bord men i år fattade vi beslut om att i projekteringen med Vasalundshallen även inkludera en solcellsanläggning. Innan sommaren fastställde vi dokumentet ”På väg mot ett hållbart Solna”, som fastslår exploatörernas ansvar för ett hållbart byggande. Vi har också antagit förändring i avfallsplanen, fastställt riktlinjer för nödvattenförsörjningen och yttrat oss om flera olika remisser.

## **Byggnation av hyresrätter och skolor**

Med en svag konjunktur har det hänt ovanligt lite på byggnationsfronten under året. Merparten av exploateringsavtal som kommit till kommunstyrelsen för beslut har handlat om mindre justeringar av tidigare överenskommelser eller etablering av exempelvis ett garage på aktörens egen mark. Vi har även uppdragit till Byggnadsnämnden att ta fram en programhandling för Grängsgatan och hur denna, i samarbete med Sundbybergs stad, kan utvecklas till stadsgata.

Men vi har fattat flera beslut som ska leda till fler hyresrätter: vi godkände ett avtal om att låta PP Pension upprätta 70 bostadslägenheter, underjordiskt garage och lokaler i bottenvåningen i kvarteret Albydal. Vi antog en principöverenskommelse med Wåhlins om att bygga 40–50 hyresrätter och med PFA Bostad om att bygga ca 100 nya hyresrätter i Huvudsta. I Västra skogen-området godkände vi en principöverenskommelse med Fastighets AB Terminalvägen 24 som ska inrymma 300–350 nya bostäder, varav 50 ska upplåtas med hyresrätt. Staden kan också kräva 8 LSS- eller sociala lägenheter, och projektet medför också ett bidrag till stationsentrén i Västra skogens tunnelbana. I överenskommelsen ingår också en efterlängtd, friliggande förskola som rymmer 8 avdelningar. I alla dessa bostadsprojekt ska minst 25 % av lägenheterna vara stora lägenheter (4:or eller 5:or).

Precis innan jul fattade vi också två stora skolbeslut: vi godkände en principöverenskommelse med Järvastaden som innebär att de får bygga 800-900 lägenheter (varav 10 ska vara LSS/sociala lägenheter), men också att vi får bygga en fullstor idrottshall och ett mellanstadium så att den nya skolan i Järvastaden blir en F-6-skola. Skolan ska kunna rymma 350 elever (2 paralleller) när den är klar. Vi gjorde också en överenskommelse med Besqab som innebär att de släpper Tallbackaskolans tomt (inga bostäder på tomten, bara byggnader för barn och unga!), i gengäld mot att Signalisten köper deras andel av projektet i Bagartorp (som från början var delat mellan Signalisten och Besqab). Det innebär att det blir fler hyresrätter i Bagartorp, samt att upprustningen av Bagartorps centrum äntligen kan komma igång.

Under hösten justerade vi också stadens riktlinjer för bostadsförsörjningen gällande skrivningen av bostadsstorleken för 4:or och 5:or. Den nya skrivningen leder till att lägenhetsstorleken kan vara mer flexibel, med syftet att möjliggöra ett effektivare och billigare bostadsbyggande, vilket är extra viktigt för hyresrättsbyggandet. Vi beslutade också att ta fram riktlinjer för tomträtt, för att underlätta för fastighetsägare att kunna bygga hyresrätter i Solna.

## **Kultur och fritid**

I maj fattade vi beslut om att anta en ny inriktning och vision för Överjärva gård, som ledde fram till att kultur- och fritidsnämnden under hösten tog fram en programhandling i enlighet med den nya inriktningen om friluftsmuseum. Vi beslutade också att avveckla bolaget Överjärva gård AB för att tydliggöra styrningen av verksamheterna på Överjärva.

Under hösten presenterade vi en avsiktsförklaring med AIK och Fabege, som innebär att AIK fotbolls herrlag kommer få sin hemvist på Råstasjöns IP, medan Skytteholms IP rustas upp och Huvudstafältets IP byggs ut för barn- och ungdomsidrotten.

## **Kommunalägda bolag**

Bromma reningsverk i Stockholm kommer att avvecklas, vilket innebär att en betydande del av Norrenergis värmeproduktion som bygger på restvärmen från det renade vattnet kommer att behöva ersättas med annan värmeproduktion. Därför står Norrenergi vid ett vägval kring hur vi ska förse Solna- och Sundbybergsborna med värme framöver. Under året har vi fattat beslut om en värme strategi för Norrenergi, i vilken Norrenergi får ta in anbud gällande investeringar i en ny panna 3, och tillsammans med ägarkommunerna diskutera hur samverkan med Stockholm Exergi ska se ut.

Vi har också godkänt Käppalaförbundets hemställan om utökad låneram.

## **Remisser**

Som vanligt har vi också svarat på ett gäng statliga och regionala remisser, om alltifrån flygplatssystemet och personlig assistans, till samling av massor samt idrottsstrategi. Vid två olika tillfällen har vi också svarat på Region Stockholms remisser om busstrafiken, där vi givetvis har försvarat behovet av alla busslinjer i Solna.

## **Oppositionen**

Oppositionen har visat sig vara väldigt aktiv med ett gäng yrkanden och nämndinitiativ. De har verkligen inte alltid varit överens med oss, och visat det tydligt, särskilt i frågor som berört hyresrätter och trygghetsarbetet i staden. De har också lämnat in många motioner i kommunfullmäktige, som har behandlats av kommunstyrelsen.

## **Exploateringsberedningen**

### **Ledamot: Sandra Lindström**

Under året startade den nya beredningen exploateringsberedningen upp sin verksamhet. Tanken med beredningen är att det ska vara ett ”vasst” organ med endast 1 person per parti från kommunstyrelsen, där gruppleddare (eller motsvarande) ska ingå. Här ska man kunna diskutera exploateringsfrågor på ett tidigt stadium och få presentationer från fastighetsägare kring olika projekt, för att förhoppningsvis kunna hitta en samsyn över partigränserna. Inga beslut fattas i beredningen, utan frågorna som hanteras här ligger generellt för beslut i kommunstyrelsen.

Under året har fyra möten hållits i beredningen och detta är ärendena som har hanterats:

### **Tillägg i stadens riktlinjer för markanvisning – tomträtt för flerbostadshus för hyresrätter**

Många aktörer har uttryckt att det är för dyrt att köpa mark i Solna, så de har inte råd att bygga hyresrätter, men att de gärna skulle bygga hyresrätter med tomträtt. Därför togs ett förslag fram om tomträttsavtal. Här var oppositionen kritisk så det gick inte att hitta en enighet i frågan. Men i kommunstyrelsen fanns så klart majoritet för detta så nu går det för aktörer att bygga hyresrätter i Solna med tomträtt!

### **Stadens riktlinjer för bostadsförsörjning avseende lägenhetsstorlekar**

Många aktörer har uttryckt att det är svårt och dyrt att bygga bra 4:or och 5:or som är mer än 100 respektive 110 kvm stora och har uttryckt önskemål om att vi behöver ha en mer flexibel syn på lägenhetsstorlek. Beredningen diskuterade länge kring olika formuleringar i stadens riktlinjer som möjliggör att minst 25 % av alla lägenheter som byggs i Solna fortsatt är stora lägenheter, men att varje enskild 4:a inte behöver vara minst 100 kvm eftersom detta krav inte alltid leder till optimal planlösning. Här såg ju Solnakoalitionen ett behov av att kunna bygga billigare och därmed mindre stora lägenheter, medan oppositionen tyckte kvadratmeterytan var väldigt viktig att slå fast. I kommunstyrelsen ändrades sedan riktlinjerna i enlighet med koalitionen önskemål.

### **På väg mot ett hållbart Solna**

Dokumentet ”På väg mot ett hållbart Solna” diskuterades i beredningen inför revidering.

### **Möjliga platser för bostäder**

Möjliga platser för bostadsbebyggelse på kommunal mark har kartlagts och presenterats för beredningen. Det är till stor del utifrån dessa platser som förvaltningen samtalar med intresserade aktörer om nybyggnation. Det finns en bred samsyn om att platser som kan lämpa sig för bostadsbyggande ska vigras till just bostäder och inte till kontor eller dylikt.

### **Strukturplan för Ekelund/Pampas**

En strukturplan presenterades för området, där projektet är indelat i flera etapper. Etapp 1 handlar om detaljplaner, medan etapp 2 och 3 handlar om de större trafikomläggningar som krävs. Visionen för det nya området är en fortsättning på innerstaden med inspiration av och samklang med Hornsbergs strand men med fokus på bevarandet och utveckling av det gröna. Gångvänlig, gärna bilfri, grön trästad där vi premierar hållbart resande och hållbara material vid byggnation. Området ska inrymma idrott såväl som bad och båt, bra gång- och cykelförbindelser längs strandpromenaden mot innerstan. Beredningen anser att det är positivt med fler bostäder och att det går att bygga stadsmässigt, på höjden, och skapa blandkvarter. Möjligheten att tillskapa fler badplatser i området bör ses över, samt behov av förskola samt ev. skola. Detta projekt bör bidra till att lyfta hela Huvudsta som område och det bör tas fram en skiss över trafiklösningen med anledning av de stora förändringarna och utmaningarna för att tydliggöra de nya vägdragningarna och visionen.

### **Informationsärenden och presentationer**

Presentationer från två fastighetsägare har getts under året, gällande byggnation runt Arken

respektive byggnation runt Haga 4:28. Information har också getts om det pågående arbetet i Hagalunds industriområde och tunnelbaneuppgången Södra Hagalund, om SSSB:s önskemål om att bygga studentlägenheter i Kungshamra och SKB:s intresse att bygga hyresrätter i Ingenting.

## **Demokrati- och digitaliseringsberedningen**

### **Vice ordförande: Atilla Yavuz**

Demokrati- och digitaliseringsberedningen spelar en avgörande roll i dagens samhälle. Dess huvudsakliga uppgift är att utvärdera och föreslå åtgärder för att säkerställa att samhället drar nytta av digitaliseringens fördelar samtidigt som demokratiska principer och värden skyddas.

Demokrati- och digitaliseringsberedningens arbete är nödvändigt för att se till att människor har rätt information, skyddas från digitala hot och kan vara med och fatta beslut på ett tryggt och inkluderande sätt.

DDB är något nytt i Solna. Vi befinner oss i fas ett där vi diskuterar för att forma vår egen ”mall” utifrån dem behov och policyn som finns. DDB har endast rådgivande roll. Råd och rekommendationer till de beslutsfattande organen snarare än att fatta bindande beslut.

Vi har haft 4 möten under 2023 och bland annat diskuterat nedanstående punkter:

**Ungdomsråd** (KF beslut i början av 2023 om att inrätta ungdomsråd. Formerna för ungdomsrådet, skall beredas av demokrati- och digitaliseringsberedningen)

### **E-tjänster för medborgare**

**Smarta stadslösningar:** användandet av ny teknik förbättra kommunens infrastruktur och tillgänglighet till trådlösa nätverk i offentliga områden

**Öppna data och samarbete:** Visionen kan betona betydelsen av att främja öppna data och samarbete mellan kommunen, medborgarna och företagen.

**Digital kompetens och inkludering:** En viktig del av en digitaliseringsvision kan vara att främja digital kompetens och inkludering bland medarbetare och invånarna.

**Cybersäkerhet och integritet:** En vision om digitalisering bör också inkludera åtgärder för att skydda medborgarnas integritet och garantera cybersäkerhet.

**Inkluderande och deltagande demokrati:** alla medborgare ges möjlighet att delta och påverka i samhällsfrågor. Det kan innebära att främja dialog och samarbete mellan medborgare, politiker och tjänstemän samt skapa forum för medborgardeltagande, som medborgardialoger, eller medborgarråd/ungdomsråd/pensionärsråd/funktionshinderråd.

**Digitalisering och teknik:** Kommunen kan använda digitalisering och teknik för att underlätta medborgardeltagande och stärka demokratin

**Öppenhet och ansvarsskyldighet:** Kommunen kan ha en vision om öppenhet och ansvarsskyldighet i sitt demokratiska arbete.

**Lokal samverkan och partnerskap:** Kommunen kan sträva efter att samarbeta med olika aktörer, såsom civilsamhället, företag, skolor och andra kommuner, för att stärka demokratin på lokal nivå. Genom att bygga samverkansnätverk och partnerskap kan kommunen dra nytta av olika kompetenser och resurser för att främja medborgardeltagande och demokratisk utveckling.

Under 2024 kommer diskussionerna kring ovannämnda punkter att fortsätta.

## **Miljö- och klimatberedningen**

**Ledamot: Tove Pehrsson**

**Ersättare: Leif Åsbrink López**

MKB är ett nytt organ i staden efter initiativ från Kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen beslutar om beredningens direktiv inför varje ny mandatperiod eller när annars så är påkallat. Miljö- och klimatberedningen ska i förekommande fall enbart följa frågor där kommunfullmäktige och/eller kommunstyrelsen genom beslut har lagt ansvaret hos annan nämnd, kommitté, råd eller beredning. MKB fattar inga egna beslut.

### **Uppdrag**

När kommunstyrelsen beslutat om att ta fram styrande dokument inom beredningens område, ska beredningen medverka till att ta fram underlag i ärendet. Underlaget ska överlämnas till kommunstyrelsen för slutlig ärendeberedning. När nämnder har tagit fram förslag till beslut som överlämnats till kommunstyrelsen för fortsatt beredning eller beslut är huvudprincipen att kommunstyrelsen ska ge beredningen möjligheter att lämna synpunkter på förslaget.

Stadsledningsförvaltningen biträder med personella resurser för beredningens administration och samordningen med övrig strategisk planering. I övrigt har beredningen tillgång till biträde från Miljö- och byggnadsförvaltningens Miljö- och klimatenhet (miljö- och klimatkansli).

Miljö- och klimatenheten ska årligen biträda med att, i samverkan med stadsledningsförvaltningen, ta fram en verksamhetsplan för beredningens arbete. Därutöver ska miljö- och klimatenheten biträda beredningen med att kontinuerligt ta fram och redovisa en lägesbeskrivning över hur aktuella uppdrag i miljöstrategin, klimatstrategin och i verksamhetsplan och budget utvecklas i stadens organisation.

### **Arbetet under året**

Under året har MKB haft sex möten och en kickoff för ledamöter och ersättare i beredningen.

En ny miljöstrateg anställdes under sommaren för att förstärka miljö- och klimatenheten.

Solna stad gick med i Klimatkommunerna i februari 2023.

MKB har under året haft olika teman på mötena, där tjänstemän och olika aktörer har presenterat sitt arbete:

- Växthusgasbudget

- Klimatanpassning
- Energi

### **Solna stads klimatmål:**

#### **År 2045 ska Solna vara en klimatneutral stad med minimalt bidrag till växthusgasutsläpp utanför stadens geografiska område**

- 100% klimatneutralt resande och transporter
- 100% klimatneutral energiproduktion och energianvändning
- 100% klimatneutral livsmedels- och avfallshantering

#### **År 2035 ska Solna stad vara en klimatneutral organisation**

- 100% klimatneutralt resande och transporter
- 100% klimatneutral energiproduktion och energianvändning
- 100% klimatneutral livsmedels- och avfallshantering

### **Arbete framöver för MKB:**

- En koldioxidbudget/växthusgasbudget ger översyn och förenklar den strategiska klimatplaneringen. Åtgärdsarbete kopplat till detta.
- Bygga vidare på det påbörjade strategiska klimatanpassningsarbetet utifrån klimatstrategin och de karteringar som gjorts.
- Stödja förvaltningarna i deras arbete för att nå uppsatta mål.
- Stötta i arbetet med genomförandet av målen i avfallsplanen.
- Nystart för Klimat- och hållbarhetsnätverket.

## **Byggnadsnämnden**

**Ledamot: Tove Pehrsson**

**Ersättare: Sara Rhudin, ersättare**

Under 2023 hade vi tio nämndsammanträden. Den nya majoriteten i nämnden (S, V, C och MP) hade två informella middagar, en gång i stadshuset och sen en andra gång hemma hos Tove i Hagalund då vi också gick runt och tittade på Hagalund för att förstå hur stadsdelen är planerad.

Gruppledarna i majoriteten (med undantag för Martin Eliasson, S, som var jävig och ersattes av Adam Josefsson) hade flera möten för att diskutera försvarets ansökan om bygglovdispens för att stängsla in kontorsbyggnaden på tomten Skogskarlen, vilken ligger inom Nationalstadsparken. Vi är glada över att vi i majoriteten landade i att avslå ansökan.



Det är också fint att i Solnas byggnadsnämnd äntligen ha fått ge bygglov för nya hyresrätter när vi godkände kvarteret Bollen där Signalisten nu kommer att bygga 244 lägenheter. Årets absoluta höjdpunkt var ändå när vi namngav torget intill Erik Fernströms barndomshem efter honom – [Jerry Williams torg](#).

## **Förskolenämnden**

**1 vice ordförande: Ewy Olausson**

**Ersättare: Krister Collin**

Barn och förskolenämnden heter Förskolenämnden från 1 januari 2023.

Förskolenämnden ansvarar för: *Planering och tillhandahållande av förskola och annan pedagogisk verksamhet. Fastställande av förskolepeng enligt mål och riktlinjer från KF och föreskrifter i lag eller annan förordning. Godkännande av huvudmän och tillsyn av fristående förskolor och pedagogisk omsorg.*

Förskolenämnden har haft åtta sammanträden under året varav tre har varit förlagda till olika förskolor. Tillsammans med ordföranden i förskolenämnden har tre studiebesök gjorts under året.

Det har skett en revidering av riktlinjer för fristående förskolor och enskild pedagogisk omsorg mot bakgrund av ändringar i skollagen, samtidigt antogs även Barn- och ungdomsförvaltningens förslag om att riktlinjer för godkännande respektive tillsyn ska samlas i ett styrdokument för en tydligare överblick gällande förvaltningens processer och de krav som ställs i samband med tillståndsgivning och tillsyn.

Förskolenämnden fattade i mars beslut om att förskolebarn vars förälder är föräldraledig med annat barn och barn till arbetssökande har rätt till högst 30 timmar per vecka under skolans läsår. Under sommarlovet har man rätt till 15 timmar vecka.

Det har gjorts regelbunden tillsyn av 8 fristående förskolor och 5 pedagogiska omsorgsformer under året och 4 uppföljningar av ingripanden efter dessa tillsynsärenden. En riktad tillsyn av en fristående förskola har också gjorts under året.

En lokalförsörjningsplan för Solnas förskolor fram till 2032 antogs på förskolenämnden i november. I beslutet gav nämnden förvaltningen i uppdrag att:

- Initiera kontakt med stadsdelsförvaltningen och tekniska förvaltningen om att utöka antalet förskoleplatser i centrala och sydöstra Huvudsta.
- Utredda möjligheten att utöka antalet platser på Lyckoklöverns förskola när verksamheten flyttar tillbaka till ordinarie lokaler.
- Initiera kontakt med tekniska förvaltningen och inleda en uppdatering av programmet för typförskola.
- Att årligen revidera försörjningsplanen.

Vi har kontinuerligt ställt frågor om hur man arbetar mot Solnakoalitionsmålet 5 barn per pedagog och att höja förskollärartätheten. Vi har fått till svar att man arbetar på att anställa fler men vi inte fått aktuella siffror under året, nu har vi fått signaler om att det tvärtom gått mot sämre siffror, trots att budgeten inte utgör hinder för en högre måluppfyllelse. Under nästa år kommer varje förskola att synliggöra (på hemsidan) vissa jämförelsetal enligt

Stockholmsmodellen så att vårdnadshavare och vi kan följa ex. antal barn per pedagog i realtid.

Vi vet betydligt mer om antal barn per pedagog och andel förskollärare/barnskötare när det gäller de fristående förskolorna än om de kommunala i nuläget vilket har känts högst otillfredsställande.

Under året som kommer är det en av våra viktigaste frågor att kräva svar på.

## **Kompetensnämnden**

**Ordinarie ledamot: Cajså Örevall**

**Ersättare: Omer Khan**

**Ersättare: Julia Lindh**

Kompetensnämnden ansvarar främst över tre områden inom staden; vuxenutbildning, etablering av nyanlända enligt bostättningslag en samt arbetsmarknadsfrågor. Nämnden ligger under förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid. Totalt har kompetensnämnden sammanträtt sex gånger under året, tre under våren och tre under hösten. Utöver det hölls två träffar för koalitionen ledamöter och ersättare.

2023 har varit det första året som Vänsterpartiet, tillsammans med övriga partier i Solnakoalitionen, styrt Solna och därmed har vi fått genomslag för vår politik och våra reformer. Kompetensnämnden har i och med 80-punktsprogrammet ett flertal uppdrag att genomföra under mandatperioden och under 2023 så har flera av dessa punkter påbörjats. Kompetensnämnden har startat Etableringstrappan som hjälper till med insatser som ska stödja nyanlända på vägen mot jobb och integration. Då det är en ny insats ser vi fram emot uppföljning under 2024. Vad gäller arbete för Solnas ungdomar kunde alla som sökte jobb genom kommunen erbjudas arbete under sommaren. Ett gott samarbete med företag och andra nämnder var bidragande till detta.

Stämningen i nämnden är god. Företrädarna från partierna inom koalitionen kommer bra överens och har under året haft två träffar utöver nämndssammanträdena. Oppositionen har också varit lättmedgörlig och har trevliga representanter. Ambitionsnivån från styrets sida är hög och arbetet under nästa verksamhetsår kommer att bli fylld med bra beslut och reformer.

## **Kultur- och fritidsnämnden**

**Ordförande: Sandra Lindström**

**Ersättare: Emil Flisbäck**

Första året där Vänsterpartiet styr kultur- och fritidsnämnden, och wow vad mycket som har hänt! I februari antog vi en ny konstplan för Solna med mer fokus på konst i stadsmiljön och biföll samtidigt Vänsterpartiets nämndinitiativ från tiden i opposition om att öppna en öppen vägg (graffitivägg) i Solna. Under våren beviljade vi extra stora kulturprojektbidrag till Ett levande Hagalund och Bergshamra för alla, samt beslutade om kultur- och Krausstipendiater.

Under hösten stod en ny plan för Överjärva gård i fokus, när vi antog en ny inriktning om att utveckla Överjärva gård till ett friluftsmuseum. Oppositionen hade vissa tilläggsyrkanden gällande bland annat ekonomi, men en enig nämnd ställde sig bakom den nya inriktningen. I november antog vi även en ny biblioteksplan, som presidiet har fått varit med att tycka till om hela vägen och som nämnden har fått information om vid flera gånger under det gångna året. Det blev två väldigt fina planer!

Under året har vi också genomfört två upphandlingar: nytt ramavtal för upphandling av konstgräs, samt för Solnas simhall, Huvudstabadet och Svedenbadet (som dock är stängt för renovering). Under vintern blev utfallet av simhallsupphandlingen offentlig och det står nu klart att Medley tar över driften av simhallen och baden från 1 april 2024.

Vi har haft ambitionen att hålla flera av våra nämndmöten ute på våra verksamheter, men förvaltningen tycker det har varit svårt att tillgodose denna önskan. Vi har i alla fall haft möten på biblioteket, i ishallen och på Överjärva gård tillsammans under året som har gått.

Under hösten tog vi ställning till två motioner där vi var remissinstans: (KD):s motion om fritidscheck (en fråga de driver nationellt i regeringsställning, men vill införa tidigare lokalt) och en motion från (M) (L) (KD) om att söka medlemskap i föreningen Funkisglädjen (vi har varit medlemmar tidigare, men intresset från målgruppen att delta har varit mycket svagt). Oppositionen har inte varit jättenöjda med våra svar, men frågorna avgörs slutligen i kommunstyrelsen och fullmäktige.

Under året har liberalerna utmärkt sig som extraordinärt aktiva genom att lämna in flera nämndinitiativ om konståkningen, gymmet i Vasalundshallen, Flaggskeppets användning som föreningslokal, fotbollsplanen bakom Sunnanskolan och om öppna nämndsammanträden. Stämningen i nämnden har överlag varit god med ett gott samarbete i majoriteten, men även en samsyn mellan majoritet och opposition i de flesta frågor. Under hösten började även vår insynsperson från (SD) delta aktivt på mötena.

De budgetsatsningar vi gjorde på kultur- och fritidsnämnden till 2023 har också haft effekt. Avgiftssänkningen på kulturskolan med 150 kr/kurs ledde till att mer än 40 unika nya deltagare kunde engagera sig i kulturskolans kursutbud. LOK-stödets höjning var otroligt efterlängtd hos idrottsföreningarna, även om många trots detta fortsätter att ha det tufft ekonomiskt. Vi genomförde också en omfattande enkät till alla idrottsföreningarna för att inventera deras nuvarande och framtida lokalbehov, vilket är viktigt nu när vi snart öppnar flera nya idrottsytor i Järvastaden, Huvudsta och Vasalundshallen.

Vi lyckades inte med att öppna en Fritidsbank under 2023, men Sport & Lek utvidgade sin verksamhet rejält med en öppen parklek 7 dagar/vecka under hela sommaren, samt gratis utlåning av skridskor m.m. 5 dagar i veckan vid den spolade isen på Bergshamra IP (hela vägen fram till sportlovsveckans slut). Båda dessa verksamheter har varit otroligt uppskattade av besökarna. Dessutom har vi stärkt vår samverkan med föreningslivet och har nu öppna sporthallar på flera olika platser, flera kvällar i veckan, där framförallt fotbolls-föreningarna anordnar aktiviteter.

Till 2024 har kultur- och fritidsnämnden fått ett rejält tillskott i kassan och kommer lansera flera nya verksamhetsområden med arbetet med att utveckla Överjärva gård till ett friluftsmuseum, sommarkollo samt Fritidsbanken. Därtill har vi i majoriteten tagit initiativ till flera nya saker som ska genomföras det kommande året, såsom att inrätta pris för Årets idrottsledare och att ta fram Solnas första kulturskoleplan. Vi kommer också ha en viktig roll framåt i att tillgängliga fler kommunala lokaler för föreningslivet och i arbetet med att fånga upp unga genom den nya stärkta samverkan med skola, socialtjänst och polis inom ramverket SSPF. På investeringssidan kommer vi också bygga en skatepark – eftersom vi valde att bifalla Vänsterpartiets motion om det när vi tillträdde!

## **Miljö- och hälsoskyddsnämnden**

**Ledamot: Tove Pehrsson**

**Ersättare: Ulf Åsbrink**

Under 2023 har miljö- och hälsoskyddsnämnden haft sju nämndsammanträden. Majoriteten (S, V, C och MP) har också träffats för två informella middagar. Mycket av nämndens arbete består av lagstadgade kontroller och kartläggningar. Dessutom så ger vi samrådsyttranden vid framtagande av detaljplaner och liknande projekt samt bistår övriga förvaltningar (exempelvis tekniska) med kunskap där så krävs. Det pågår mycket intressant arbete vad gäller miljö och klimat inom förvaltningen men vi har tagit få beslut av särskilt intresse i nämnden under året. Möjligen kan den naturintresserade tycka att beslutet om en fördröjningsdamm i Igelbäckens naturreservat är intressant läsning. Då kan man ta del av det i protokollet från december.

## **Skolnämnden**

**Ledamot: Thomas Magnusson**

**Ersättare: Ellen Samuelsson**

### **Övergripande**

Skolnämnden har under året haft 7 sammanträden. Den enskilt största frågan har varit det tillskott som kommunfullmäktige gett Skolnämnden. För 2023 fick nämnden en extra satsning på 40 mkr och i slutet av året beslutades att satsningen för 2024 blir 54 mkr. Detta är en tydlig satsning från den styrande koalitionen om att skolan är viktig och behöver extra pengar. Samtidigt går det konstatera att vi i (V), som hela tiden i opposition krävt mer pengar till skolan, nu i majoritet kan göra den satsningen. Det skapar trovärdighet att driva samma politik i opposition för att sedan genomföra den i majoritet. Satsningen är viktig men det är ändå viktigt att komma ihåg att inflation för pris- och även löneförhöjningar ”äter upp” en del av satsningen. Lagg därtill att det funnits många hål i skolornas ekonomi som behövt täckas igen.

### **Några viktiga beslut**

Satsningen på skolan görs för att öka antalet skolplatser och förbättra kvalitén i skolan. Även om det tar tid att bygga i en ny skolorganisation så här ändå några viktiga beslut tagits. Det

gäller t.ex. att öppna upp mellanstadiet på Skytteholmskolan. Något som tidigare majoritet lagt ner vilket skapade stora protester.

Ett annat är öppnande av en F-3 skola i Järvastaden. Ett viktigt beslut och visar på att koalitionen menar allvar med att stärka den kommunala skolan i Solna. Skolan öppnar till ht 2024.

Programutbudet på Solna Gymnasium utökades fr.o.m. läsåret 2023/2024. Det är en yrkesintroduktion mot el- och energiprogrammet. En inte så stor ökning men ändå viktig för att nå elever som inte har förutsättningar för att gå på något teoretiskt program.

Diskussionen om skolornas framtid i Huvudsta har varit intensiv under flera år. Särskilt gäller det Tallbackaskolan men även övriga delar av stadsdelen. Därför genomfördes en medborgardialog Huvudsta med syftet att hämta in medborgarnas åsikter innan beslut tas. Den ingick som en del i den förhandling som genomfördes med det byggföretag som tidigare fått löfte om att bygga bostäder på skoltomten. Dialogen och förhandlingen har lett fram till att Tallbackaskolan ska rivs och en ny skola ska byggas på tomten men inga bostäder.

Ett av årets viktigaste beslut var att anta en ny skolförsljningsplan. Det har varit en tydlig ambition att koalitionen vill satsa på skolorna i Solna men osäkerhet har funnits om var och hur satsningen ska gå till. Nu finns en plan som dels beskriver utmaningar som t.ex. konkurrens från friskolor samt dämpad befolkningsökning. Samtidigt pekar ut vägar framåt för att stärka den kommunala skolan. Planen går att göra både tydligare och mer framåtsyftande men det är ett första steg där vi försöker vända utvecklingen för Solnas kommunala skolor.

I budget för 2024 har även lagts in en aktivitet för planering att ta över produktionen av skolmaten. Faller det ut som vi vill kan skolmaten produceras i egen regi från ht 2025.

Sist men inte minst så måste den politiska överenskommelsen om att öppna upp högstadiet på Bergshamraskolan nämnas. Det har varit ett tufft arbete att komma överens inom de fyra styrande partierna samtidigt som trycket varit stort från Bergshamraborna. Nu finns politisk vilja och Skolnämnden väntas ta det formella beslutet i februari om att öppna upp till ht 2025.

## **Socialnämnden**

**Ordförande: Leif Åsbrink López**

**Ersättare: Arminda Bränngård**

**Ersättare: Emma Mellgren**

### **Allmänt**

Under 2023 har nämnden haft åtta möten, Individ och familjeomsorgsutskottet har haft elva möten samt att tjugotre ordförandebeslut i akuta ärenden har tagits.

### **Beslut**

Under året har vi fattat ett flertal beslut som infriat våra vallöften och tidigare frågor vi motionerat kring under flera år tex fältassistenter och ökade anslag till kvinnojouren. Vi har även fattat tillfälliga ändringar i riktlinjer för försörjningsstöd så att det extra bostadsbidraget

till barnfamiljer inte längre räknas som inkomst vid ansökningar. Vi har även beslutat och genomfört julpengen till barnfamiljer som får försörjningsstöd under december månad.

## **Nämnden**

Av de tio ledamöter från Solnakoalitionen har V en ledamot inklusive ordförandeposten och två ersättare, S har två ledamöter inklusive 1:a vice ordförandeposten och tre ersättare, C och MP har vardera ledamot. Vi har en bra stämning i gruppen och har inte haft några konflikter under året utan har en bred samsyn att socialnämnden ska verka för dem som är i behov av stöd och hjälp i samhället. Alla är även med på att det förebyggande sociala arbetet ska utvecklas under mandatperioden.

Majoritetsgruppen har under året haft två kickoffer med middag och en heldag inför budgeten där vi formulerade våra önskemål och vilka frågor vi vill att förvaltningen ska driva under nästa år. Vi har även haft två utbildningsdagar, en på Park Inn i Solna där nämndens ledamöter fick en fördjupad kunskap inom lagstiftning och regelverk, rättspraxis och tillämpning inom nämndens verksamhetsområden och sen en heldag på förvaltningen då vi på djupet gick igenom det arbete som bedrivs i de olika delarna och verksamheterna på förvaltningen.

Vi har haft två förvaltningsfika där majoritetsgruppen har presenterat sig och minglat med personalen och cheferna på förvaltningen. Vid sista fikan i december var det närmare sjuttio medarbetare och chefer samt fem från majoriteten som deltog, det var väldigt lyckat och många uppskattade att det bjöds på baklava. Den goda stämning som finns på förvaltningen kan bero på att det är många kamrater som arbetar där och att många av medarbetare och chefer är nöjda med de politiska prioriteringarna som Solnakoalitionen nu genomför i staden.

## **Förvaltningen**

Vi har haft ett byte av Förvaltningschef när Ann-Charlotte Fager gick i pension efter en lång tid som chef. Vi har nu en tillfällig förvaltningschef som heter Mikael och som varit i staden i ca 4 år som enhetschef på Vuxenenheten. Förvaltningen har verkligen anammat det nya styret och kommit med många nya förslag till hur man kan utveckla nämndens arbete. De fyra fältassistenter är nu färdig rekryterade och kommer börja sitt arbete i mars 2024. Den nya sektionen har fått en chef, som rekryterades internt, som ska leda den nya sektionens arbete.

## **Kommande**

Det kommer en ny socialtjänstlag inom tre år och den kommer än mer fokusera på ett förebyggande socialt arbete där samarbete med andra myndigheter och aktörer ska vara mer aktivt. Nämnden har som ambition att få till mer förebyggande socialt arbete i staden för att vara redo när den nya lagen träder i kraft. Ett nytt arbetssätt där flera förvaltningar och polisen samarbetar, SSPF, ska påbörjas under 2024. Där kommer mer arbete kring ungdomar mellan 12 och 18 som går i skolan kunna lyftas i en samarbetsgrupp där information delas så behovet av hjälp och stöd blir klarare och insatser från flera håll kan göras.

Planer för att öppna en familjecentral tillsammans med regionen har kommit långt. I samarbetet kommer regionen bidra med barnmorskor och Förskolenämnden kommer att bidra med en öppen förskola. Det är ännu inte bestämt när i tid det blir av eller var verksamheten kommer ligga, en förhoppning är att den kommer ligga i Hagalund men det återstår att se.

Under 2024 kommer arbetet med de politiska prioriteringarna kring Nollvision mot våld i nära relation, Utveckling av föräldrautbildningar och Bostadsförtur för våldsutsatta fortsätta.

### **Extra roligt**

På Östervägens aktivitetshus, där en brukarförening och staden samarbetar med aktiviteter och mat till medlemmar som har psykisk ohälsa och samsjuklighet, har spisen och ugnen inte fungerat på ett bra sätt under flera år. Det kom fram bland annat på ett studiebesök på plats som majoriteten gjorde i början av året. Vi tog upp det med förvaltningschefen och arbetet för att byta den växlades upp. I mellandagarna så blev den nya spisen och nya ugnar installerade dagen före föreningens nyårsmiddag. Det blev en hit och väldigt glada handledare och medlemmar kunde använda de nya resurserna för att tillaga middagen som blev väldigt god och avnjöts i gott sällskap under dagen.

## **Tekniska nämnden**

### **Samt Råsunda Förstads AB och Överjärva gård AB**

**Ledamot: Björn Bränngård**

**Ersättare: Maria Thiessen**

Nämnden och de två bolagen har samma styrelse och gemensamma sammanträdesdagar.

### **Tekniska nämnden**

Vi har haft 11 möten under året, 10 ordinarie samt ett extra för beslut om parkeringsavgifter. Tekniska nämnden ansvarar för drift och underhåll av stadens byggnader, gator, parker och grönområden. Dessutom genomför man större investeringar efter beslut i KS och KF.

Vidare ansvarar nämnden för stadens parkeringsverksamhet samt den avfallsverksamhet som staden enligt lag är skyldig att tillhandahålla. Tekniska nämnden är också trafiknämnd.

TN spräckte budgeten både vad gäller drift och investeringar med vardera c:a 30 mkr. Detta var ett medvetet val. Tidigare brukade man dra i bromsen vid slutet av året för att klara budget. Det resulterade i att nödvändigt underhåll uteblev med läckande tak som följd. Så vid budgeten för 2024 blev TN den nämnd som fick det största tillskottet i budgetförslaget. Både vad gäller investeringar och drift.

Detta av två anledningar: Efter många års moderatstyre finns det ett mycket stort ackumulerat renoveringsbehov som måste åtgärdas. Det blir med tiden mycket dyrt med läckande tak. Den andra anledningen är att Solnakoalitionen satsar mer på klimat och miljö. Att vi nu är en klimatkommun förpliktar. Vi gör åtgärder på flera områden. Bättre kollektivtrafik och cykelstruktur minskar behovet av bil. Och genom kommande utbyggnad av laddstationer kan bensin- och dieselbilar bytas mot el. Och vi kommer att förse hälften av stadens byggnader med solceller där det är möjligt och lämpligt. Den första anläggningen invigdes nyligen på ishall 3 i Ritorp. Ett steg i samma riktning är att bygga mer i trä.

Tekniska nämnden är en ren beställarorganisation utan verksamhet i egen regi. De anställda på förvaltningen upphandlar, avropar och kontrollerar avtal med många entreprenörer. Det finns alltså inga egna kommunalarbetare som arbetar på fältet. Enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) är förfrågningsunderlagen sekretessbelagda. Så stora delar av våra dokument är hemliga och möten sker under sekretess.

Sammanfattningsvis är TN en mycket viktig nämnd som ansvarar för den fysiska miljön i staden samt de lokaler de övriga nämnderna behöver för sin verksamhet. Efter de personalintensiva nämnderna för vård, skola och omsorg, är TN är den nämnd som har störst budget. Och det förstärks i årets budget, vilket är nödvändigt och bra.

### **Råsunda Förstads AB (RFAB)**

Under året har vi haft 6 möten i samband med Tekniska nämndens sammanträden. Bolaget grundades på 1910-talet för att driva byggandet av Råsunda tillsammans med Kreuger & Toll. RFAB är helägt av Solna stad och dess verksamhet omfattar idag huvudsakligen förvaltning av egna fastigheter. Dessa är Stadshuset, Biblioteket, Industriviadukten samt mark och byggnader vid Överjärva gård. Stora delar av Stadshuset står tomma, men detta drabbar inte bolaget då TN hyr hela huset. En utredning om byggnadens framtid pågår. Det är dags för omfattande renoveringar. På Överjärva gård har man påbörjat renovering av ladugården, Gula villan och Vinterträdgården. Här planeras ett friluftsmuseum där RFAB ansvarar för byggnaderna och stadens förvaltningar för verksamheter.

### **Överjärva gård AB (ÖJGAB)**

Bolaget har under året haft tre sammanträden, vilka främst handlade om att verkställa avvecklingen av bolaget. Från att tidigare ansvarat för både byggnader och verksamhet på gården hade man på slutet endast två uppgifter: Naturskolan samt kafé i Hästskostallet. Dessa verksamheter har nu tagits över av andra nämnder.

## **Omvårdnadsnämnden**

**Ledamot: Kerstin Scheutz**

**Ersättare: Inger Grape Olausson**

Omvårdnadsnämndens koalitionsgrupp har bestått av ovanstående vänsterpartister samt Martin Karlsson (C) ordförande, Eva Pousette Grönqvist vice ordf (S), Sven Jansson Stockfelt (MP), Per-Ove Nelstrand (S), Rita Ghebreselassie (S) Joakim Edhborg (S) och Niroch Nawzad Aubid (S).

I det stora hela har gruppen fungerat bra. Eva Pousette Grönqvist som efterträdde Elisabet Brolin för Socialdemokraterna har snabbt vuxit in i rollen som vice ordföranden.

Vänsterpartiet är ju det näst största parti i gruppen vilket borde göra avtryck men tyvärr så tycker vi att vi kan påverka mindre nu än när vi satt i opposition. De ekonomiska ramarna är ju redan satta och eftersom nämndens ordförande är centerpartist händer inget radikalt. Självklart kan det ta något/några år innan man ser någon förändring. Att sitta som styrande har inte motsvarat det vi hoppades på.

I skrivande stund kan vi inte redogöra för om det blev en budget i balans för 2023. Nämnden har ju haft kraftiga överskott både år 2021 och 2022 och ett visst överskott räknades på även år 2023.

Under året har vi beslutat om avtalsuppföljningar grupp- och servicebostäder enl. LSS, hemtjänstutförare med högst 10 kunder, hemtjänstutförare med fler än 10 kunder, boendestöd, vård- och omsorgsboenden i Solna (147 sidor) och dagverksamhet. Dessa avtalsuppföljningar



görs för att staden ska veta att de får ut de tjänster som de privata har åtagit sig i avtalen med staden.

Det är fortfarande så att i bedömningen av "social dokumentation" är det väldigt få som får godkänt av alla som man följer upp. Detta kan bero på flera orsaker, för stora krav, svårigheter med svenska språket och tidsbrist.

Övriga beslut som bl.a. tagits är patientsäkerhetsberättelse, uppföljningsplan, sammanställning av synpunkter och klagomål 2022, uppföljning av det systematiska och arbetsmiljöarbetet och Behovsprognos-Prognos för verksamheter inom äldreomsorgens ansvarsområde 2024-2029.

Vi har även fått löpande information från förvaltningen om olika ämnen som t.ex. status anhörigpolicyn, hemgångsteamet, resultat av brukarundersökning, flytt av LSS-boende mm.

## **Överförmyndarnämnden**

### **Ledamot: Kerstin Scheutz**

Eftersom Överförmyndarnämnden hanterar så många sekretessärenden finns inte så mycket nytt att rapportera från år till år. Överförmyndarnämnden tar egentligen inga som helst politiska beslut utan besluten följer föräldrabalken. Överförmyndarnämnden är en kommunal myndighet med ansvar för statligt reglerad verksamhet.

Nämnden svarar för tillsyn över förvaltning som utövas av förmyndare, 13 gode män och förvaltare, samt de övriga uppgifter som ankommer på nämnden enligt bestämmelser i föräldrabalken eller annan särskild lagstiftning.

Överförmyndarnämnden skall inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt enligt de föreskrifter i lag eller förordning som styr verksamheten. Nämnden skall också se till att den interna kontrollen sker enligt beslut samt att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt.

Överförmyndarnämnden ansvarar för att information lämnas om dess verksamhet. Nämnden skall verka för regelformulering och regelförenkling inom sitt verksamhetsområde. Sedan den 1 januari 1995 ansvarar Länsstyrelsen för den statliga tillsynen av att överförmyndarnämnden följer gällande regelverk.

Länsstyrelsens uppgift är att se till att överförmyndarna kontrollerar att förmyndares, gode mäns och förvaltares verksamhet sköts på ett korrekt sätt. Överförmyndarna ska särskilt se till att den enskildes tillgångar används för hans eller hennes nytta och att tillgångarna i övrigt placeras för trygghet och till skälig avkastning.

## **Kommunrevisionen**

### **Ledamot: Gustav Olofsson**

Efter att revisionen fick sänkt anslag med 42% förra mandatperioden har granskningarna legat på en miniminivå. Under året har bl.a. en omfattande förskingring upptäckts inom kommunens ekonomiavdelning (ej upptäckt av revisorerna).

Nya biträden har under året upphandlats, det blev KPMG. Det har lite nya arbetssätt med bl.a. träffar med alla nämnder och bolag i ett samlat grepp. Revisorerna anser att träffarna var av stort värde, inte minst frågan om den interna kontrollen, arbetet med kontrollplaner mm. Troligen fick de vi träffade mer kunskap om revisionens roll och arbetssätt.

Solna stad har ett antal breda mål, bl.a. ett tryggare Solna, detta sedan 2012. Revisorerna ska nu granska arbetet med detta mål. Systemet med få breda mål gör att i princip alla verksamhetsberättelser blir godkända. Å andra sidan kan många detaljerade och siffersatta mål bli underkända med någon tiondels % och irrelevanta för verksamhetens måluppfyllelse.

En ny standard för räkenskapsrevision gäller för 2023 med större krav på revisionen vilket gör att räkenskapsrevisionen kostar mer.

Revisorerna eftersträvar ett bättre arbete med bolagsrevisionen, detta arbete pågår i hela kommunsverige. Bl.a. har revisorerna föreslagit 2 ordinarie lekmannarevisorer på bolag istället för 1 ordinarie och 1 suppleanter. Efter valet sa alla partier ok till detta. Dock vet vi ännu inte när detta ska verkställas.

### **Exempel på revisionsanslag per 1000 invånare**

- Sundbyberg           39 kr
- Botkyrka             40 kr
- Solna                 18 kr

## **Internationella kommittén**

### **Ledamot: Natalia Blomberg**

Ingen verksamhetsberättelse har inkommit.

## **Kommunala pensionärsrådet**

### **Ledamot: Inger Grape Olausson**

KPR har under 2023 haft fyra möten. På årets första möte i februari informerade MAS (Emma Peters Medicinskt ansvarig sjuksköterska) om Covidläget och medicinläget inom äldreomsorgen. Sedan den 8 maj har en ny MAS tillträtt, Lena Mäkinen.

MAR (Maria Niles Sundby, medicinskt ansvarig för rehabilitering) informerade om ”Fingerstudien” – en ny studie om hur demenssjukdom kan förebyggas, då man vet att 40 % av all demens är kopplat till livsstilsfaktorer med fokus på fem områden.

Information om vaccinationsprogram för äldre i Solna.

Vi har informerats om och diskuterat bedrägerier och åldringsbrott som ökar i samhället, detta med Solna stads trygghetssamordnare Henrik Larsson. Frågan som ställdes var vad staden kan göra mer kring information och trygghetsskapande åtgärder m m.

Boendesamordnare Annika Steenmark från omvårdnadsförvaltningen har informerat om SÄBO - kriterier för att få plats, kösituation och beläggning.

Kvalitetsutvecklare Rickard Ekwall har informerat om hur man som stad/kommun kan arbeta brottsförebyggande.

Kontinuerlig information om stambytet på Berga och turerna kring Signalisten.

Information om Äldreomsorgslyftet och arbetet med kompetensutveckling och -försörjning.

Information angående framtagning av anhörigpolicy.

En ny SoL som ska möta nutida samhällsutmaningar kommer att presenteras under 2024 och planeras börja gälla 1 juli 2025.

Regeringen har också gett uppdrag att ta fram ny demensstrategi.

## **Bostadsstiftelsen Signalisten**

**Vice ordförande: Atilla Yavuz**

**Ersättare: Björn Bränngård**

**Ersättare: Adela Rodrigo**

Signalisten är Solna stads allmännyttiga bostadsstiftelse. Stiftelsens uppdrag är att bidra till bostadsförsörjning och utveckling av stadsmiljön i Solna. Tillsammans med det helägda dotterbolaget Solnabostäder äger och förvaltar Signalisten cirka 4 000 lägenheter, 300 lokaler och 6 000 bilplatser.

Omsättning 2022: 468 miljoner kronor.

Resultat 2022: 30,9 miljoner kronor.

Låg belåningsgrad, men kommande stora finansieringsbehov.

### **Vad vill vi göra:**

Vi strävar efter en ny bostadspolitik som sätter fokus på att bygga fler hyresrätter. Målet är att skapa ett Solna för alla invånare. Vi som representerar den nya styrelsen prioriterar högt att öka antalet hyresrätter för att möta bostadsbehoven. Utöver detta har vi också identifierat andra viktiga områden som behöver åtgärdas under mandatperioden. Vi vill skapa en boendemiljö som inte bara är miljövänlig utan även mer hållbar för våra invånare. En viktig del av planen är att renovera centrum i områden som Bagartorp och Hagalund. Genom förnyelse och förbättring av centrummiljöerna vill vi skapa attraktiva och trivsamma områden för både boende och besökare.

Även tryggheten är ett högt prioriterat fråga för oss. För att förbättra tryggheten, speciellt i områden som Bagartorp och Hagalund, genomför vi konkreta trygghetsåtgärder, ökad belysning, kameraövervakning och närvaro av ordningsvakter eller säkerhetspersonal.

Vi tänker kämpa hårt för att vara med och skapa förutsättningar för fler hyresrätter, ett tryggare och levande samhälle och en hållbar utveckling.

## **PROJEKT**

### **Nyproduktion**

#### **Bollen**

Byggnadsnämnden har beviljat bygglov. Entreprenaden ska upphandlas hösten 2024 med entreprenadstart våren 2025 om tillståndprocessen är klar.

#### **Bagartorp C**

Planen är antagen, projekteringen är klar och bygglov har beviljats. Överenskommelsen innebär att Signalisten förvärvar fastigheterna från Solna stad. På detta vis får Signalisten full rådighet över projektet. Det innebär att en nödvändig upprustning av Bagartorps centrum kan påbörjas under 2024.

#### **Bergshamra trygghetsboende (Torsken 2)**

Stomresningen är klar, takarbeten och stomkomplettering pågår. En diskussion om sluttiden pågår med entreprenören. Trygghetsboendet beräknas vara klart för inflyttning under hösten 2024.

#### **Kv. Turkosen**

Planprocessen pågår i form av att revidera handlingar efter samrådet. När revideringen är klar ska byggnadsnämnden besluta om granskning. Efter granskningen ska kommunfullmäktige anta den nya planen. Målsättningen är att detaljplanen ska vinna laga kraft under sommaren 2024.

### **Tillkommande projekt**

#### **Bagartorp**

Signalisten har köpt Wåhlins del av projektet, Signalisten tar helhetsansvaret för fortsatta utredningar gällande möjligheten till förtätning av bostäder med tillhörande garageutbyggnad. Planarbetet pågår.

#### **Grängsgatan**

Programutredningen har startat tillsammans med Solna stad och Stockholms Kooperativa Bostadsförening (SKB). Avtal är tecknade både med Solna stad och SKB.

#### **Järvastaden**

Signalisten utreder och har inlett förhandlingar om köp av ett projekt i Järvastaden.

#### **Hagalundslyftet**

Solna stad har inlett ett arbete med att planera för ett nytt, upprustat centrum i Hagalund och förbättra livsvillkoren för de som bor där. I projektet Hagalundslyftet kommer Signalisten att medverka. Projektet Hagalundslyftet ska göras tillsammans med invånarna i Hagalund,

föreningslivet, det lokala näringslivet och övriga Solnabor. VD ingår nu i stadens tjänstemannastyrgrupp för projektet.

## **Ombyggnad**

### **Bagartorp höghus**

I och med att alla 362 hyresgäster inte godkände förbättrings- och ändringsarbeten (18d) hänsköts ärendet till hyresnämnden för prövning. I dagsläget är det 24 hyresgäster som inte har godkänt de föreslagna förbättrings- och ändringsarbetena. Ombyggnadshyrorna förhandlades med hyresgästföreningen i våras.

### **Bagartorp låghus**

Arbetet med att ta fram underlag för renoveringsförslag pågår. Underlag för renoveringsåtgärder ska granskas av Signalistens projektledare, och en lägenhet ska renoveras på prov för att säkerställa att rätt nivå på renovering är föreskriven

### **Bergshamra**

Hyresnämnden har den 15 februari 2022 gett Signalisten tillstånd att i samband med stambyte i fastigheterna Torsken 2, 3 och 5 utföra förbättrings- och ändringsarbeten. Beslutet har överklagats till Svea hovrätt som höll ett möte den 21 september där ärendet föredrogs. Signalisten inväntar beslut. Ombyggnadshyrorna förhandlades med hyresgästföreningen i december 2020.

### **Agnesberg garage**

Återöppnande av garaget på Tunvägen 2

### **Hallen utemiljö**

Hallens utemiljö är slutbesiktigad. Tilläggsbeställning av upprustning av uteplatser i markplan kommer ske under våren.

## **Våra utmaningar**

- Stort behov av renoveringar (närmare hälften av beståndet kommande 10–15 år).
- Långsiktig ekonomi – lång historik av lägre hyreshöjningar än andra innebär utmaningar på sikt.
- Dåligt rykte (fortfarande i vissa frågor/områden).
- Bergshamrarenoveringen...
- Bruksvärderingen i Råsunda.
- Relation med hyresgäster/HGF.

## **Vad har vi beslutat under 2023?**

- Nytt avtal med Solna stad om sociala bostadsanvisningar (ökning från 2 till 4 år).
- Nya hyresrätter ska byggas vid bl a: (Grängsgatan, Bagartorp C, kv Turkosen, kv Bollen – och mycket mer är på gång)
- Köpt mark för att bygga nytt centrum och nya bostäder i Bagartorp C.
- Är en aktiv part i Hagalundslyftet (där bl a ett nytt centrum ska byggas).
- Köpt ett framtida projekt av Wåhlins i Bagartorp – och diskuterar ytterligare nya...

- Förbättrat dialogen med hyresgäster och Hyresgästföreningen (från extremt låg nivå...)
- Infört möjlighet till kompiskontakt (på försök).
- Invigt nytt garage (med nytt koncept för laddstolpar) i Agnesberg.
- Använt nytt koncept för renoveringar (m HGF) för Bagartorp höghus: 92 procent sa ja.
- Fattat beslut om en helt ny affärsplan samt verksamhetsplan

## **Solna vatten**

### **Ledamot: Nicholas Pavasovic**

- Ett större arbete har genomförts med planering på utbyggnadsområdena Ekelund, Hagalunds industriområden samt norra Hagastaden. Även en kapacitetsplanering för att se om förstärkningar av existerande system kan komma att behövas.
- Solna Vatten arbetar framåtriktat med planering för större utbyggnadsområden och kapacitetsplanering för ledningsnät.
- Långsiktig underhålls- och reinvesteringsplanering för befintliga ledningar fortsätter.
- Klimat- och miljöarbetet stärks genom införande av en vattentjänstplan, identifiering och åtgärdande av felkopplingar på spillvattennätet samt systematiskt uppströmsarbete i samverkan med Käppalaförbundet, Solna stad men även i egen regi.
- Budgeterat resultat för bolaget är 0 mkr, och för att balansera budgeten höjs brukningsavgifterna med 48 procent. Men efter höjningen har Solna fortfarande en av Sveriges lägsta brukningstaxor.
- Investeringsbudgeten för 2024 uppgår till 124,7 mkr.

Förutsättningarna för Solna Vatten har under året avsevärt ändrats. Från att ha varit i en byggintensiv period där mycket av kostnaderna har uppburits av exploateringen har det nu stannat av avsevärt. Förfrågningarna är färre och förväntningarna budgetmässigt har inte alltid mött verkligheten. Taxan och som tagits fram under året utgår från rekommendationer från experter och SKR och möter, i min mening, verklighetens kostnader bra men skyddar även verksamheten från riskerna med att spekulera kring när och hur exploateringsprojekt kommer falla ut. Kostnadsökningarna som slutkund, det vill säga medborgare och organisationer får är inte högre än vad man kan anse är vad som är nödvändigt.

Tjänstemännen har besvarat styrelsens frågor med kompetens och tillförlit. Skulle några framtida kostnader dyka upp så är det troligen inte Solna Vattens arbete i sig som kommer leda till kostnadsökningar utan snarare Käppalaförbundet och Norrvattens framtida investeringar 2025 och 2026 som kan leda till en revidering av VA-taxan.

Den enda egentliga större fara jag lyckats identifiera men som också delas inom bolaget är kort och gott ofrivillig personalomsättning. Det är få anställda som alla sitter på väldigt mycket attraktiv spetskunskap som Solna Vatten och Solna Stad skulle ha svårt att ersätta. Bolaget har själva konstaterat i verksamhetsplanen att "bibehålla kompetensen inom bolaget, att ge möjlighet till personalreduktion och att locka nya förmågor, i en bransch som generellt har hög efterfrågan är av yttersta vikt de kommande åren. Bolaget kommer fortsatt vara i stort

behov av både konsulter och underentreprenörer". Solna Vatten behöver alltså säkerställa att de är och förblir en attraktiv arbetsgivare.

## **Norrenergi AB**

### **Ledamot: Ulf Åsbrink**

Vi har haft 11 (ordinarie och extra) styrelsemöten under året. Vi har också gjort en studieresa till Falu Energi och till träindustriföretaget Setra i Långshyttan. Det varit ett tufft år för bolaget på grund av höjda el-och träpellets priser. Bolaget ger dock ett överskott men inte lika mycket som tidigare år. Har också tuffa förhandlingar med Stockholm Exergi AB, som vi har avtal med om överföring av värme (75MW) och som de vill omförhandla. För närvarande har vi ett kortsiktigt avtal i väntan på ett bra och långsiktigt avtal. Stockholm Exergi AB ägs till 50% av Stockholms Stad och 50% av ett Nederländsk konsortium (pensionsstiftelser). Då Stockholm Exergi AB hotar med rättsliga åtgärder mot Norrenergi AB på grund av avtalstvist (!) så kan man undra vad tidigare majoritet i Solna Stad har "lovat" Stockholm Exergi AB.

## **Norrvatten**

### **Ledamot: Björn Bränngård**

Som ledamot i förbundsfullmäktige är man med på två möten per år och granskar verksamhetsberättelse och budget. Under året har vi gjort studiebesök både vid vattenverket vid Görväln och reningsverket i Käppala på Lidingö. Norrvatten är ett kommunalförbund som producerar och distribuerar dricksvatten till 14 medlemskommuner i norra Storstockholm. Omkring 700 000 människor, flera stora sjukhus samt Arlanda flygplats är beroende av att Norrvatten garanterar hälsosamt dricksvatten. Norrvatten är Sveriges fjärde största dricksvattenproducent med ungefär 70 anställda. Vårt vattenverk, Görvälnverket, ligger vid Mälaren i Järfälla kommun. Här producerar vi 1600 liter dricksvatten per sekund. Norrvattens uppdrag är att förse våra medlemskommuner med hälsosamt dricksvatten. I vårt uppdrag ingår att anlägga, underhålla och driva vattenverk, vattentorn, pumpstationer och ledningar. Vi producerar dricksvatten i vårt vattenverk och levererar det via våra huvudvattenledningar fram till kommunernas vattenledningsnät. Varje kommun ansvarar sedan för att leverera vattnet till hushåll och verksamheter i kommunen.

## **Stiftelsen Ulriksdals Slottsteater, Confidencen**

### **Ersättare: Catharina Tunestad**

#### **Slottsteaterns bakgrund, mål och syfte**

Ulriksdals slottsteater, mer känd under namnet Confidencen, ligger i närheten av Ulriksdals slott i Solna och är Sveriges äldsta rokokoteater från 1753.

Den är unik i sitt slag och bjuder varje sommar på förstklassiga operaföreställningar som sticker ut, vågar ta ut svängarna och inte sällan har ett personligt tilltal. Operorna är ofta skrivna av kända kompositörer från tiden, men är i regel lite bortglömda storverk som lyfts

fram ur gömmorna och får chansen att åter se dagens ljus och möta en nutida publik. I skapelseprocessen förses verken med nya lungor, inte sällan med ett helt eget uttryck, såväl sceniskt som musikaliskt.

Man skulle kunna säga att Sveriges andra rokokoteater, Drottningholmsteatern, är den mer ordentliga storasystemen som satsar på ”säkra kort” – och Confidencen den mer busiga, kaxiga lillasystemen som vågar chansa på lite mer udda verk och som inte drar sig för jaga sponsorer av exempelvis en av Sveriges mest kända butikskedja, Hennes & Mauritz. Det senare skulle Drottningholmsteatern aldrig göra.

Förutom den årliga operafestivalen sommartid, bjuder Confidencen på olika typer av konserter med klassisk musik, även dessa med valda med stor eftertanke. Man vill gärna bjuda publiken på något utöver det vanliga, ett opera- eller konsertminne som förhoppningsvis ska dröja sig kvar länge.

Men för att inte stagnera, förbli en attraktion blott för mogen, förhållandevis äldre publik, har slottsteatern även en barnverksamhet med exempelvis skolföreställningar.

Tanken är att göra slottsteatern och dess historiska 1700-talsmiljö mer känd för Solna stads barn och unga, och förhoppningsvis även inspirera dem att bli lite intresserade av den här typen av scenkonst.

Det övergripande målet är att säkra Confidencens framtid genom att både bevara och utveckla teaterbyggnaden och verksamheten genom att ta avstamp i det historiska arvet.

Teatern ger inte bara föreställningar, utan även föreläsningar och är även öppen sommartid för visningar. Vissa delar går i dagsläget även att hyra av företag och framöver troligen även av privatpersoner för exempelvis bröllop är tanken.

### **Styrelsens sammansättning från juni 2023**

Stiftelsen för Ulriksdals slottsteater består av Ståthållaren, Vänföreningen Revidiva, Solna stad samt ett antal ”främjare” som exempelvis Sven Hagströmer och Anders Wallström stiftelse, som utser själva styrelsen. Styrelsen för Ulriksdals slottsteater träffas i snitt 4-5 gånger per år.

I styrelsen ingår ledamöter från Vänföreningen Revidiva, ordförande Peter Edholm (L) och främjare som ex Sven Hagströmer, Charlotte Wall, Nils Åke Häggbom (avlidna Kerstin Dellerts make) samt två representanter från Solna stad där jag, Catharina Tunestad (V) är suppleant och Monika Eriksson (C) ledamot. Prinsessan Christina Magnusson är styrelsens Hedersordförande.

### **Budget och program i stora drag**

Slottsteaterns budget och program för 2023 var spikat och klart när jag deltog som adjungerad på det första styrelsemötet i februari. I juni, då styrelsen hade sitt årliga fullmäktige, valdes jag sedermera formellt in för perioden 2024–2026.

Årets stora programsatsning var operan Dardanus från 1744 av franske kompositören Rameau. Den blev en riktig kritikersuccé och sågs av många.



Teatern fick således in en hel del av utgifterna för den något större produktionskostnaden för operan via biljettintäkterna, men inte fullt ut. Flera av de medverkande i operan kom exempelvis långväga ifrån och behövde inackordering under operans speltid under drygt två och halv vecka. Det medförde en del extra (kostsamma) utgifter för hotell, men även delar av scenografin m.m. kostade lite mer än vad det var budgeterat för.

Styrelsen sökte därför extra medel från Vänföreningen på 500.000 SEK i augusti för att balansera upp lite för 2023 års budget.

### **Teaterns utmaningar**

Sent hösten 2022, dvs. strax innan jag kom med som adjungerad i början av 2023, blev slottsteaterns VD sjukskriven. Det medförde en del stress för övrig personal som plötsligt stod utan sin chef inför sommarens tidskrävande planering. Sjukskrivningen visade sig tyvärr även bli mer långvarig än man först trodde. Ett extra styrelsemöte sattes därför in i mars.

Det resulterade i att en ny, tillfällig tjänst som förordnad VD för slottsteatern skulle utlysas. Bland tre lämpliga sökanden valdes slutligen den f.d hovdansösen Madeleine Onne i ett enhälligt beslut i maj. Hon har bl.a. ett förflutet som VD från operan i Hongkong. Hon ansågs både ha erfarenheten och energin som behövdes för uppdraget.

I augusti formades ett informellt "HR-råd" med några i styrelsen som varit med längst (bl.a. ordförande Peter Edholm). I samråd med fackförbundet Scenkonst la de fram ett förslag om att entlediga den ordinarie VD:n från uppdraget då han ännu var sjukskriven. Personen i fråga godtog uppgiften. Exakt vad som ingick i denna kom däremot inte oss övriga i styrelsen till kännedom, men vi utgick ifrån att den var bra.

Nya VD:n Madeleine Onne blev snabbt uppskattad för sin insats att "rädda" sommarens förestående program och kom samtidigt med förslaget om att införa mer dans på slottsteatern framöver. Hitintills är styrelsen mycket nöjd med hennes arbete, drivkraft och engagemang.

Till sommaren väntas Händels kända opera Alcina från 1735 sättas upp under ledning av Peter Spisky. Biljettpriserna föreslås till dess höjas med 10 kronor eller något mer, för att på så sätt få in mer intäkter.

Slottsteaterns allra största utmaning är bristen på pengar generellt för att årligen kunna ha råd att sätta upp operor av hög klass och ordna konserter med mera. Man söker febrilt efter nya sponsorer hela tiden och önskar även att Solna stad höjer sitt anslag.

Nu kommer man snart få tillgång till (hyra) en ytterligare byggnad intill teatern där det är tänkt att man ska inreda ett trevligare kontor för de anställda (de har sina rum i källaren nu), samt inreda två, tre övernattningsrum för de medverkande vid slottsteaterns kommande föreställningar som kommer långväga ifrån. På så sätt kommer man kunna kapa lite av kostnaderna för utlägg på hotell i alla fall.

Vi i styrelsen har i samband med detta blivit tillfrågade om vi kan skänka möbler och inredning för detta ändamål.

## **Kommunikation**

### **Julia Sundqvist, politisk sekreterare**

#### **Ny kommunikationsstrategi och plan**

I mars 2023 beslutade styrelsen att godkänna en kommunikationsstrategi och plan för Vänsterpartiet Solna som Julia Sundqvist arbetat fram. Dokumentet är tänkt som ett löpande stöd i verksamheten och slår fast rutiner och mål för kommunikationsarbetet.

#### **Pressarbete**

Vi har syns i media 36 gånger under 2023 varav 29 gånger i lokaltidningen Mitt i Solna. Därutöver har våra kommunalråd figurerat eller omnämnts i Sveriges Radio en gång var (Sandra i Kulturnytt och Leif i P4 Stockholm). Vi har även syns i riksmidia (Dagens Nyheter, Dagens Arena, Dagens ETC) och i fackpress (Fotbolldirekt, tidningen Arbetaren), en gång i respektive tidning.

Detta beror delvis på att vi har fortsatt vara aktiva med att skriva debattartiklar och insändare, men framför allt har Vänsterpartiet fått synas i artiklar och rapportering. Det är viktigt att vi fortsatt säljer in nyheter med hjälp av pressmeddelanden. Nu när vi sitter i styret ser vi ett ökat intresse från framförallt lokalmedia, men även andra journalister, som i större utsträckning än innan kontaktar kommunalråden eller politiska sekreteraren för kommentarer.

Med det sagt har vi inte nått vårt mål om att synas i media 40 gånger under året. Det kan vara så att det var ett högt ställt mål, men vi var ändå ganska nära. Under 2024 ska vi vara mer aktiva med att skriva och skicka in insändare och debattartiklar. Där det är möjligt och rimligt bör de undertecknas av andra än kommunalråden för att bidra till bättre representation.

#### **Sociala medier**

##### **Facebook**

I slutet av januari 2023 hade vi 1679 följare på Facebook, jämfört med 1775 19 januari 2024. Det är en ökning med 96 personer, något större än året innan. När man sammanställer antalet nya följare månad för månad landar man emellertid på 105 nya följare, vilket tyder på att vi även tappat följare under året – även om nettoresultatet blir en ökning.

Antal inlägg 2023: 307 inlägg

Antal inlägg 2022: 264 inlägg

Antal inlägg 2021: 234 inlägg

Antal inlägg 2020: 230 inlägg

##### **Instagram**

I slutet av januari 2023 hade vi 1161 följare på Instagram, att jämföra med 1217 i slutet av januari 2024. Detta är en ökning med 56 personer, att jämföra med ökningen på 116 personer mellan 2021 och 2022. Att vi hade större tillväxt under ett valår där vi varit mycket aktiva är dock inte förvånande. Även här hamnar vi på fler nya följare (150) om vi slår ihop ökningarna månad för månad, vilket tyder på att instagramföljarna är ganska rörliga.

Antal inlägg 2023: 300 inlägg

Antal inlägg 2022: 352 inlägg

Antal inlägg 2021: 236 inlägg

### **Annonsering**

Vi har haft 28 annonser i sociala medier som beräknas ha nått sammanlagt 35 044 konton enligt Metas annonsrapporteringsverktyg. Denna annonsering har kostat 5 583 kr, vilket gör det till en förhållandevis billig kanal om man jämför med kostnaden för traditionella annonser i printmedia. Vi har möjlighet att nå fler personer, fler gånger under längre tid, till en lägre kostnad med hjälp av annonseringen på sociala medier.

### **Medlemsblad och SMS**

Under 2023 har vi skickat ut 34 medlemsblad via mejl. Vid 16 tillfällen har vi också skickat SMS.

Välkomstmejl till nya medlemmar: 8 st

Nytt i Solnapolitiken: 5 st

På gång i föreningen: 8 st

Tips inför [månad]: 6 st

Annat (eller en kombination av ovanstående): 7 st.

### **Fysiskt medlemsblad "Röda Solna"**

Vi har, med hjälp av distriktets tryckeri, skickat ut ett fysiskt medlemsblad till våra medlemmar. Politiska sekreteraren har formgett medan ordförande och stadshuskansli har bidragit med texter och inspel. Tidningen verkar ha varit uppskattad och det vore önskvärt att fortsätta med det för att nå medlemmar som inte är så digitala.

### **Uppföljning av mål från verksamhetsplanen för 2023**

**Synas i lokalmedia genom artiklar eller insändare 40 gånger per år:** Ej uppnått. Landat på 29.

**Synas i regionmedia och fackpress minst två gånger under året:** Uppnått.

**Öka följarantal och räckvidd i våra sociala medier:** Uppnått

**Följa målsättningarna som specificeras i kommunikationsplanen:** Uppnått

**Lyfta fram våra medlemmar kontinuerligt i kommunikationen för att bredda representationen:** Delvis uppnått – vi behöver bli bättre på att lyfta fler än våra kommunalråd i vår externa kommunikation.

**Informera våra medlemmar om våra aktiviteter kontinuerligt och på flera olika sätt i god tid:** Uppnått.

**Vi ska verka för transparens och insyn i det parlamentariska arbetet lokalt:** Uppnått med nya utskicket "nytt i Solnapolitiken".

**Vi ska sprida information om aktiviteter som intresserar våra medlemmar och stärker vänsterrörelsen, vare sig de arrangeras av oss eller någon annan: Uppnått med nya utskicket "Tips inför [månad].**

**Ta fram en kommunikationsplan: Uppnå**

### **Uppföljning av aktiviteter från verksamhetsplanen för 2023**

**Skicka ut medlemsblad minst en gång i månaden via mejl: Gjort**

**Skicka sms inför aktiviteter och medlemsmöten: Gjort i stor utsträckning men inte varje gång.**

**Hålla liv i facebookgruppen "Medlemmar i Vänsterpartiet Solna": Gjort**

**Uppdatera kommunikationsplanen så den är aktuell och relevant: Gjort**

**Regelbundet skicka in och svara på insändare inom våra politiska områden: Gjort**

**Regelbundet skicka in pressmeddelanden inom våra politiska områden: Gjort**

**Hålla veckomöten i stadshuset där kommunikationsarbetet (och annat) diskuteras: Gjort.**

**Uppdatera kommunikationsplanen så den är aktuell och relevant: Gjort.**

**Föra statistik över kommunikationen och redovisa denna i verksamhetsberättelsen: Gjort.**

**Avsätta en årlig budget för sociala medier-annonsering: Gjort.**

**Dela bilder från olika medlemsaktiviteter: Gjort.**

